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Nettomåleordningen kan koste dyrt 
I vort brev nr. 90 til Folketinget vedrørende de økonomiske konsekvenser ved den såkaldte nettomåle-
ordning for produktionsanlæg på højst 6 kW spørger vi, om vore beregninger er rimelig korrekte.
 
Ministerens svar på brevet beretter, at nettomåleordningen giver staten et tab på 1,50 kr. pr. kWh, der 
produceres af vindmøller eller solcelleanlæg med kapacitet på højst 6 kW, og som har ret til parkering af 
ubrugt el på netsystemet og hente tilsvarende el-mængde tilbage, når det ønskes.
 
Svaret bekræfter, at disse anlæg tilsluttet el-nettet og dermed nettoafregningsordningen slipper for at 
betale el-afgifter og moms m.m. 
Altså: 
Statsfinanserne får et reelt tab på 1,50 kr. for hver produceret kWh.
Forbrugeren får tilsvarende gevinst, der reelt kun er afgiftsbesparelser.
 
Ethvert af disse anlæg kan, uanset om det anvender vind, sol, lys eller anden energi, årligt maksimalt 
producere 8.760 kWh for hver installeret kW. 

Som det er de fleste bekendt, producerer vindmøller el, som vinden blæser. 
I 2011 udnyttede landets store vindmøller i gennemsnit produktionskapaciteten rundt regnet 25 %. 
Vindmøller med højst 6 kW effekt får mindre gunstige produktionsbetingelser end store møller. 
Derfor kan de vel kun udnytte kapaciteten 10 til 40 %, eller i gennemsnit ca. 20 %.
 
Energi produceret på sol/lys celleanlæg sker i forhold til solens og lysets styrke. 
Kapacitetsudnyttelsen vil derfor kunne svinge mellem 5 og vel højest 20 %. 
Med et gennemsnitligt udbytte, som her er anslået til 15 %. 

Vindmølle og/eller solcelleanlæg på 6 kW kan således maksimalt producere 52.560 kWh på et år. 
Med gennemsnitligt udnyttelsesgrad på 17,5 % bliver produktionen 9.198 kWh pr. anlæg.
 
Med ovennævnte 1,50 kr. pr. kWh giver hvert anlæg et årligt tab til statsfinanserne på 13.797 kr.
Ved 1.000 sådanne anlæg vil staten kunne miste 13.797.000 kr.
Og ved 1 million anlæg stiger tabet til 13.797.000.000 kr. , eller mere forståeligt 13,8 milliarder kroner.
 
Frie Elforbrugere vil gerne vide: 
Har de forskellige ministerier indgået aftale om, at statsfinanserne kan undvære nævnte beløb i afgifter og 
moms for begunstigelse af el-produktion fra vind og sol ?  
 
Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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